
COMUNE DI CINISI
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

  
 SETTORE IV - EDILIZIA URBANISTICA E SUAP 

Determinazione di n° 5 del 21/04/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
   
OGGETTO: MANCATA AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA APERTA PER 
L’AFFIDAMENTO DI N. 1 AREA PUBBLICA PER L’INSTALLAZIONE DI UN 
CHIOSCO NELL’AREA DI PARCHEGGIO ANTISTANTE IL CIMITERO COMUNALE, 
DESTINATO ALLA VENDITA DI PIANTE E FIORI;

  IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE 

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r.  10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle  
Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui 
attesta  la  regolarità  e  correttezza  del  procedimento  svolto  e  per  i  profili  di  propria  competenza,  attestando, 
contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi:
Il sottoscritto dichiara, inoltre, l’insussistenza delle relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o
frequentazione abituale:
  Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento;
 Tra  il  medesimo  e  gli  amministratori,  soci,  e  dipendenti  dell’impresa/ditta/società  destinataria  del  presente 
provvedimento

Vista la determina n. 1443 del 23/12/2020 con la quale si ripubblicava il bando di gara a procedura 
aperta per l’affidamento di n. 1 area pubblica per l’installazione di un chiosco nell’area di parcheggio 
antistante il cimitero comunale, destinato alla vendita di piante e fiori;

Constatato che nel giorno e ora indicato nel bando di gara è pervenuta n. 1 offerta “Ditta Incantevole 
Fioreria di Palazzo Antonino” assunta al prot. al  n. 2032 del 26/01/2021;

Vista  la  determina  n.  127  del  03/02/2021  con  la  quale  si  approvava  la  proposta  di 
aggiudicazione  in  via  provvisoria  ai  sensi  dell’art.  33  del  d.lgs  50/2016,  in  favore  della  ditta 
Incantevole  Fioreria  di  Palazzo  Antonino  e  si  subordinava  l’efficacia  all’acquisizione  della 
documentazione attestante la verifica dei requisiti dichiarati dalla Ditta in sede di partecipazione 
alla gara;

Che, successivamente, sono state avviate le verifiche di legge, per la verifica del possesso 
dei requisiti dichiarati in sede di gara; 

Che,  con nota acquisita al  ns. prot.  4593 del 23/02/21, è emerso la non regolarità della 
posizione contributiva in merito al pagamento delle imposte e tasse della ditta Incantevole Fioreria 
di Palazzo Antonino ;

Che con nota prot. 4860 del 26/02/2021 si è richiesto alla Ditta di presentare chiarimenti in 
merito all’irregolarità emerse;

Che con nota prot. 6766 del 22/03/2021 la Ditta di  cui sopra ha presentato un piano di 
ammortamento per il  pagamento delle imposte e tasse definitivamente accertate, successiva alla 
data di partecipazione della gara;

Pagina 1/2



Che nella fattispecie del caso si ravvisa la violazione dell’art. 80, comma 4 del D.lgs 50/2016; 
Di Procedere  per le  motivazioni  di cui sopra,  alla non aggiudicazione in  favore della Ditta 

Incantevole fioreria di Palazzo Antonino con sede in via Perez n. 163, Terasini;
 

VISTI:
 Il D.lgs n. 18.04.2016 n. 50;
 il  Testo  Unico  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  enti  locali  approvato  con d.lgs 

267/2000;
                                                                 

   DETERMINA

Che le premesse del presente atto sono parte integrante e sostanziale dello stesso; 

Di procedere alla  non aggiudicazione  nei  confronti  della  Ditta  Incantevole  Fioreria  di  Palazzo 
Antonino con sede in Via Perez n. 163 P. Iva 04598040824, per la violazione dell’art. 80, comma 4 del 
D.lgs 50/2016; 

Di trasmettere copia del presente atto alla Ditta Incantevole Fioreria di Palazzo Antonino con sede a 
Terrasini.

                                                                      
Il Responsabile del IV Settore

          Geom. Matteo Manzella

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  "Urbanistica Edilizia Suap”   

-     Vista la proposta che precede;
-     Vista la Determina Sindacale di nomina di Responsabile del Settore IV;  

DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.

Cinisi li_________________     
Il Responsabile del IV Settore 

          (Geom. Matteo Manzella)

 

Cinisi,  21/04/2021 Il Responsabile del Settore IV
Manzella Matteo / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	
	DETERMINA


